Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

администрации муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от 09.04.2013

№ 29-р
О проведении месячника

пожарной безопасности на

территории муниципального

образования Сергеихинское
В соответствии с «Планом основных мероприятий Камешковского района в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2013 год», утвержденным постановлением администрации района от 27 декабря 2012 года № 2144, в целях пропаганды пожарно-технических знаний среди населения, в том числе подрастающего поколения, профилактики пожаров в период весеннего снеготаяния и в пожароопасный сезон в лесах и на торфяниках:
1. В период с 1 по 30 апреля 2013 года организовать и провести месячник пожарной безопасности в муниципальном образовании Сергеихинское.

2. Для подготовки и проведения месячника утвердить организационный                  комитет (приложение 1).

3. Организационному комитету  разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской обороны (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Сергеихинское

  О.Н.Кушаков
Приложение 1

к распоряжению администрации

муниципального образования Сергеихинское

от 09.04.2013 № 29-р
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке

и проведению месячника пожарной безопасности
с 1 по 30 апреля 2013 г.

на территории муниципального образования Сергеихинское

Осипова Татьяна Владимировна
заместитель главы администрации по работе с населением, председатель оргкомитета.

Дороцких Елена Геннадьевна
начальник муниципального учреждения «Управление жилищного коммунального хозяйства Сергеихинское», заместитель председателя оргкомитета.

Члены комиссии:

Гусейнов Рахаб Шахабович
начальник пожарной части № 49 д.Сергеиха (по согласованию);
Кемпф Елена Владимировна
директор муниципального учреждения школы-сад с.Коверино (по согласованию);
Мухрова Ирина Сергеевна
директор муниципального образовательного учреждения Сергеихинской средней школы (по согласованию);

Петрова Галина Вячеславовна
директор дома культуры с.Коверино (по согласованию);

Шагалов Сергей Александрович
начальник пожарной части  № 63  с.Коверино (по согласованию);

Цирина Любовь Ивановна
директор дома культуры д.Сергеиха (по согласованию).

Приложение 2

к распоряжению администрации

муниципального образования Сергеихинское

от 09.04.2013 № 29-р
ПЛАН - ГРАФИК

проведения месячника гражданкой обороны с 1 по 30 апреля 2013 г.
на территории муниципального образования Сергеихинское
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	  Ответственные

	1.
	Задачи по подготовке и проведению месячника гражданской обороны

	- с членами оргкомитета
	2 апреля
	Председатель оргкомитета

	- с руководителями организаций
	3 апреля
	Председатель оргкомитета

	2.
	Информация о начале месячника в организациях
	7 апреля
	Руководители организаций

	3.
	Организация мероприятий по планам руководителей организаций
	с 10  по

15 апреля
	Руководители организаций

	4.
	Смотр уголков ГО, информационно-справочных стендов пожарной безопасности

	- в образовательных учреждениях
	20-23 апреля
	Гусейнов Р.Ш.
Шагалов С.А.

	- в учреждениях культуры
	27-30 апреля
	Гусейнов Р.Ш.

Шагалов С.А.

	- на объектах жизнеобеспечения
	11-13 апреля
	Руководители организаций

	5.
	Экскурсии в:

ПЧ № 49 д. Сергеиха
ПЧ № 63
с. Коверино
	в течение месячника
	Гусейнов Р.Ш.

Шагалов С.А.

	6.
	Проведение специалистами бесед по вопросам пожарной безопасности
	в течение месячника
	Гусейнов Р.Ш.

Шагалов С.А.

	7.
	Проведение итогов месячника гражданской обороны
	14 апреля
	Руководители организаций, члены оргкомитета

	8.
	Направить отчетные документы о месячнике в отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	до 06 мая
	Руководители организаций, члены оргкомитета